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ÖNSÖZ
İlkokul çocuğun yaşadığı çevreyi tanımasını, anlamasını, yorumlamasını, çevreye 

uyum sağlamasını, farklı bakış açıları edinmesini ve yurttaşlık haklarını edinmesini 
sağlayan önemli bir eğitim basamağıdır. Çocuğun yaşam boyu kullanacağı bilgi ve 
becerilerin edinilmesinde ilk ve en önemli aşamayı oluşturan ilk okuma ve yazma 
öğrenme süreci çocuğun eğitim yaşamının en kritik dönemini oluşturmaktadır. 
İlk okuma ve yazma öğrenme süreci çocuğun dinleme, konuşma, okuma ve yazma 
becerilerine ilişkin temel bilgi ve becerileri kazandığı bir süreç olup çocuğun 
akademik ve toplumsal hayattaki başarısının da temellerini oluşturması nedeniyle 
büyük önem taşımaktadır. 

Türkiye’de ilk okuma ve yazma öğretiminin uzun bir tarihi geçmişi bulunmakta-
dır. Latin harflerinin kabulüyle birlikte okuma öğretiminde, öğretimin odağına kimi 
zaman cümleyi, kimi zaman harfi, kimi zaman da sesi alarak farklı öğretim yaklaşım-
ları denenmiştir. Yazma öğretiminde ise öğrencilerin hızlı, okunaklı, estetik ve işlev-
sel yazmalarını desteklemek amacıyla bitişik eğik yazı ve dik temel harflerin öğretimi 
gibi farklı yazı öğretimi uygulamaları gerçekleştirilmiştir. Günümüzde ilk okuma ve 
yazma öğretiminde en etkili yaklaşım ve yöntemlere erişme çabası devam etmektedir. 

İlk okuma ve yazma öğretimi alanında hazırlanan bu kitabın sınıf öğretmeni 
adayları, sınıf öğretmenleri, lisansüstü öğrencileri, ilk okuma ve yazma öğretimi 
alanında çalışan alan uzmanları ve aileler için önemli bir kaynak olacağı 
düşünülmektedir. Kitabın içeriğinin özellikle geleceğin öğretmenlerinin ilk okuma 
yazma öğretimi dersine, öğretmenlik uygulamasına ve profesyonel öğretmenlik 
kariyerine hazırlanmalarına yardımcı olacağı ümit edilmektedir. Bununla birlikte, 
kitap alanyazındaki son gelişmeleri de yansıttığı için uzun yıllardır uygulamada olan 
öğretmenlerin de bu konudaki bilgi ve becerilerini güncellemelerine hizmet edecek-
tir.

Kitap on bir bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm ilk okuma ve yazmaya ha-
zırbulunuşluk ve ilkokul birinci sınıf öğrencilerinin gelişim özelliklerine odaklan-
maktadır. Kitabın ikinci bölümünde okumaya başlama, okumayı etkileyen faktörler 
ve okuma güçlükleri konularına değinilmiştir. Üçüncü bölüm yazmayı etkileyen fak-
törler ve dik temel yazı çalışmalarını içerirken, dördüncü bölümde ise ilkokuma yaz-
ma öğretim yaklaşımları ve tarihsel gelişimine ilişkin içerik yer almaktadır. Kitabın 
beşinci bölümü ses esaslı cümle yöntemi ve uygulama örneklerine yer vermektedir. 
Altıncı bölümde ise ilkokul birinci sınıfta kelime tanıma ve kelime hazinesinin geliş-
tirilmesine ilişkin kuramsal ve uygulamalı bilgiler sunulmuştur. Yedinci bölümde ilk 
okuma ve yazma öğretiminde ölçme ve değerlendirme çalışmalarının nasıl yapılaca-
ğına ilişkin kuramsal bilgiler sunulurken sekizinci bölümde ise birleştirilmiş sınıflar-
da ilk okuma ve yazma öğretimi konusu işlenmiştir. Kitabın dokuzuncu bölümü ilk 
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okuma yazma öğretiminde ailenin yeri ve önemine ayrılmış, ailelerin çocuklarının 
ilk okuma ve yazma öğrenimini desteklemek amacıyla evde gerçekleştirebilecekleri 
pratik uygulamalar örneklerle birlikte sunulmuştur. Kitabın onuncu bölümü ise ilk 
okuma yazma öğretiminde etkinlik örnekleriyle zenginleştirilmiş teknoloji uygula-
malarına ayrılmış, bu bölümde öğretmenlerin sınıflarında çocukların dil becerileri-
nin gelişimini desteklemek amacıyla kullanabilecekleri teknoloji uygulamaları ve aşa-
maları örnekleriyle birlikte sunulmuştur. İlk okuma yazma öğretiminde kullanılan 
araç-gereçler konusuna yer verilen on birinci bölümde ise öğretmenlerin ilk okuma 
ve yazma öğretiminde kullanabilecekleri araç gereçlere örnekler sunulmuştur. 

Bu kitabın bölümleri ilk okuma ve yazma öğretimine ilişkin kuram ve okuma 
yazma öğretimindeki iyi uygulamalar konusundaki bilgileriyle tanınan seçkin akade-
misyenler ve eğitimciler tarafından yazılmıştır. Kitabın etkinlik örnekleriyle zengin-
leştirilmiş teknoloji uygulamalarına ilişkin bölümünün yazılmasında da öğrencilerle 
birlikte sınıflarda vakit geçiren ve bu bilgileri sınıflarında bizzat uygulayan deneyimli 
öğretmenlerden destek alınmıştır. Ayrıca bölüm yazarlarının büyük çoğunluğunun 
öğretmenlik deneyimlerinin de bulunması kitap içeriğinin uygulamaya yönelik pra-
tik bilgiler içermesine katkı sağlamıştır. 

Kitabın hazırlanmasında özverili çalışmaları nedeniyle emeği geçen değerli kitap 
bölümü yazarlarına ve kitabın hazırlanması ve yayımlanmasında destek olan Vize 
Tek yayın grubuna içtenlikle teşekkür ederim.

 

Editör
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